

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 Декабря 2022 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

Наименование статьи	31 Декабря 2022 г.	31 Декабря 2021 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства	1 213 564	985 442
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	545 499	412 713
Средства в банках и других финансовых учреждениях	608 420	254 719
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	517 433	28 532
Кредиты клиентам	12 106 366	9 883 581
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	541 042	481 630
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	11 565 324	9 401 951
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	767
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	30 046	30 416
Основные средства	517 892	397 988
Нематериальные активы	77 602	59 292
Активы по отложенному налогу на прибыль	5 481	0
Прочие активы	305 075	448 889
ВСЕГО: АКТИВЫ	15 386 335	12 020 709
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 880	0
Текущие счета и депозиты клиентов	9 066 892	6 466 938
Кредиты, полученные от НБКР	0	142 193
Кредиты Министерства финансов КР	97 085	106 332
Средства банков и других ФКУ	1 435 849	1 859 589
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	(0)	1 639
Обязательство по текущему налогу на прибыль	24 391	17 727
Прочие обязательства	545 267	397 350
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	11 171 365	8 991 767
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	3 037 204	1 851 176
ВСЕГО: КАПИТАЛ	4 214 970	3 028 942
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	15 386 335	12 020 709

Председатель Правления

Главный бухгалтер

* МСФО

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в Голодном офисе ЗАО "Банк Компаньон", расположенного по адресу г. Бишкек, ул. Шота Руставели 62 и во всех филиалах и сберегательных кассах ЗАО "Банк Компаньон".



ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 Декабря 2022 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	31 Декабря 2022 г.	31 Декабря 2021 г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	2 685 915	1 988 007
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(914 677)	(665 474)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	1 771 239	1 322 533
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(63 309)	(48 511)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 707 930	1 274 022
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	358	3 960
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	1 125 606	155 913
Доходы по услугам и комиссионные полученные	353 311	180 610
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(184 060)	(70 697)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	(379)	(1 740)
Прочие доходы	5 172	7 780
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	3 007 937	1 549 847
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(1 659 151)	(1 064 541)
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	1 348 786	485 306
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(18 560)	(10 863)
Прибыль до налогообложения	1 330 226	474 443
Расходы по налогу на прибыль	(144 198)	(52 189)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	1 186 028	422 254

Председатель Правления

Главный бухгалтер



* МСФО